
 

U C H W A Ł A   N R  XXIX/189/17  

 

Rady Powiatu Gryfickiego 

 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

 

w sprawie określenia dodatkowych kryteriów udzielania osobom niepełnosprawnym 

dofinansowania ze środków  Państwowego Funduszu  Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dla Powiatu Gryfickiego 

 

 
Na podstawie art. 4 pkt 5; art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( Dz. U. z 2016 r poz. 814 t. j. z późn. zm.) oraz na podstawie art. 35a  ustawy   

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. 2016 r. poz. 2046 t. j. z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala,  

co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wprowadza się dodatkowe kryteria w sprawie zasad udzielania osobom niepełnosprawnym 

dofinansowania  ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w 2017 roku w Powiecie Gryfickim w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Gryfickiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Marek Gołuchowski 

 

 

 

        



Dodatkowe kryteria udzielania osobom niepełnosprawnym dofinansowania 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2017 roku. 

 

Na podstawie art. 35a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 z późn. zm.),  

co następuje: 

§1 

W związku z ograniczonymi możliwościami finansowymi wynikającymi ze znacznego 

niedoboru środków PFRON do istniejących potrzeb osób niepełnosprawnych, wprowadza się 

dodatkowe kryteria udzielania osobom niepełnosprawnym dofinansowania ze środków 

PFRON. 

§2 

Zgodnie z §6 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki , Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych dofinansowanie do turnusu 

pomniejszone zostaje o 20%. 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych ustala się w wysokości: 

1. Osoby niepełnosprawne ze znacznym stopniem niepełnosprawności, osoby 

niepełnosprawne w wieku do 16 roku życia oraz osoby niepełnosprawne  w wieku  

16-24 lat uczącej się i niepracującej, bez względu na stopień niepełnosprawności – 

1.020 zł 

2. Osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności – 920 zł 

3. Osoby z lekkim stopniem niepełnosprawności – 850 zł 

4. Opiekun osoby niepełnosprawnej – 680 zł 

5. Osoby niepełnosprawnej zatrudnionej w zakładzie pracy chronionej, niezależnie  

od posiadanego stopnia niepełnosprawności – 680 zł 

                                                     

 

 

 

      §3 

Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania  mają osoby niepełnosprawne, które posiadają 

orzeczenie o zaliczeniu do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności,  albo 

orzeczenie równoważne, osoby niepełnosprawne ( dzieci) w wieku do 16 lat albo w wieku do 

24 lat uczące się i niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności; a także osoby 

dorosłe, które spełniają następujące kryteria: 



1. Legitymują się znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności                  

i nigdy nie korzystały z tej formy pomocy. 

2. Posiadają dochody nie przekraczające 50% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenie 

w gospodarce narodowej w przypadku rodziny, a w przypadku osoby samotnie 

gospodarującej 65%. 

 

§4 

 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych oraz barier  

w komunikowaniu się, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

jest przyznawane w wysokości do 95 % kosztów przedsięwzięcia, nie więcej niż do 

wysokości piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. W związku z ograniczonymi 

środkami Funduszu i dużą ilością wniosków ustala się limity dofinansowania: 

1. Bariery architektoniczne - do kwoty 5.000 zł. 

2. Bariery w komunikowaniu się: 

-  sprzęt komputerowy  - do kwoty 1.500 zł  

- sprzęt dla osób niewidomych / niedowidzących typu lupa, powiększalnik -   

    do   kwoty 2.200 zł . 

- maszyna brajla – według możliwości finansowych 

3. Bariery techniczne -  do kwoty 4.000 zł. z wyjątkiem: 

- schodołaz  - do kwoty 10.000 zł 

- podnośnik mobilny -  do kwoty 8.000 zł 

- podnośnik zewnętrzny -  w miarę możliwości finansowych. 

 

§5 

 

Bariery o których mowa w §4 definiuje się w sposób następujący: 

1. Bariery architektoniczne to wszystkie utrudnienia występujące w budynku  i w jego 

najbliższej okolicy, które ze względu na rozwiązania techniczne, konstrukcyjne lub 

warunki użytkowania uniemożliwiają lub utrudniają swobodę ruchu osobom 

niepełnosprawnym, 

2. Bariery techniczne to bariery utrudniające lub uniemożliwiające osobie 

niepełnosprawnej usprawnienie. Likwidacja tej bariery powinna powodować 

sprawniejsze działanie tej osoby w społeczeństwie i umożliwić wydajniejsze jej 

funkcjonowanie, 

3. Bariery w komunikowaniu się to ograniczenia uniemożliwiające lub utrudniające 

osobie nie[pełnosprawnej swobodne porozumiewanie się i/lub przekazywanie 

informacji. 

 



§6 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych może zostać przyznane osobom 

niepełnosprawnym (dzieciom i osobom dorosłym), posiadającym orzeczenie  

o niepełnosprawności lub orzeczenie o znacznym, umiarkowanym lub lekkim stopniem 

niepełnosprawności, którego powodem przyznania  jest dysfunkcja narządu ruchu lub wzroku 

oznaczona symbolem ( 05 – R),  symbolem (10 - N) lub symbolem    ( 04 – O). W przypadku 

braku w/w symboli na orzeczeniach konieczne jest potwierdzenie aktualnym zaświadczeniem 

od lekarza specjalisty  występującej dysfunkcji narządu ruchu lub wzroku. 

Pierwszeństwo mają osoby, które: 

a. nie poruszają się samodzielnie, 

b. poruszają się na wózku inwalidzkim, 

c. korzystają z przedmiotów ortopedycznych ( kul, balkoników, protez kończyn lub 

innych), 

d. z dysfunkcją narządu wzroku. 

 

Wnioski o dofinansowanie zakresu likwidacji barier architektonicznych, które  zostały 

rozpatrzone negatywnie z powodu wyczerpania środków finansowych w danym roku,  

przechodzą na rok następny, z wyjątkiem pisemnej rezygnacji wnioskodawcy                           

z dofinansowania. 

 

                                              §7 

 

Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się może zostać przyznane osobom 

dorosłym i dzieciom niepełnosprawnym, którym komunikowanie się z innymi  utrudniają 

wady słuchu, wady wzroku, wady wymowy, a także znaczne wady w obrębie kończyn 

górnych utrudniające porozumiewanie się za pomocą pisma.  

 

                                                      §8 

 

Dofinansowanie do likwidacji barier technicznych i w komunikowaniu nie mogą otrzymać 

wnioskodawcy, którzy w ciągu trzech ostatnich lat przed złożeniem wniosku uzyskały 

odpowiednio na te cele  dofinansowanie ze środków PFRON. 

 

 

                                                                 §9 

Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane jest w wysokości do 70% limitu wyznaczonego przez Narodowy Fundusz 



Zdrowia. Wyjątek stanowi dofinansowanie do zakupu kosztownych protez stałych, w tym 

przypadku dofinansowanie może wynosić do 100% limitu NFZ.  Z uwagi na ograniczone 

środki finansowe wnioski o przyznanie w/w dofinasowania złożone w roku bieżącym  

z fakturami wystawionymi w roku poprzednim  nie mogą być realizowane. Wyjątek stanowią 

wnioski  dot. protez, aparatów słuchowych niezrealizowane w  poprzednim roku  z powodu 

wyczerpania  środków finansowych – wnioski te mogą być realizowane w roku następnym, 

po otrzymaniu funduszy   z  PFRON. 

 

                                                          §10 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny może być przyznawane  w wysokości 

do 80% kosztów tego sprzętu, nie więcej jednak niż do wysokości pięciokrotnego 

przeciętnego wynagrodzenia, w tym: 

- łóżka rehabilitacyjne -  do kwoty 2.500 zł, 

- rower rehabilitacyjny  -  do kwoty 1.000 zł, 

- kabina z hydromasażem  - do kwoty 1.500 zł 

 

              §11 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 

O dofinansowanie tego zadania mogą ubiegać się osoby prawne i jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej , jeżeli: 

- prowadzą działalność na rzecz osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej 2 lat przed 

dniem złożenia wniosku, 

- udokumentują zapewnienie odpowiednich do potrzeb osób niepełnosprawnych warunków 

technicznych i lokalowych do realizacji zadania, 

- udokumentują posiadanie środków własnych lub pozyskanych z innych źródeł na 

sfinansowanie przedsięwzięcia w wysokości nieobjętej dofinansowaniem ze środków 

PFRON. 

 

 

Wniosek o dofinansowanie składa się do PCPR właściwego dla miejsca zamieszkania osób 

niepełnosprawnych objętych wnioskiem o dofinansowanie, w terminie do dnia 30 listopada 

roku poprzedzającego realizację zadania. 

Jednostki / podmioty składające wnioski, mogą uzyskać dofinansowanie tylko na jedno 

zadanie w danym roku. 



 Wysokość dofinansowania wynosi do 60% kosztów przedsięwzięcia, jednak nie więcej 

niż do kwoty 6.000 zł. ( biorąc pod uwagę czas trwania wyjazdu – imprezy oraz ilość osób 

niepełnosprawnych). 

 

                                                                   §12 

Wszystkie dofinansowania ze środków PFRON są przyznawane zgodnie z kolejnością 

składanych wniosków – z zastrzeżeniem  §4, §6, §7, §8 §9, §10, §11  niniejszego zarządzenia, 

do momentu wyczerpania środków PFRON. 

 

              §13 

W szczególnie uzasadnionych sytuacjach, po zbadaniu sytuacji wnioskodawcy przez 

pracownika socjalnego PCPR, istnieje możliwość przyznania dofinansowania wyższego niż 

określono w niniejszej  Uchwale według możliwości finansowych,  a także poza kolejnością. 

Niezbędna jest opinia pracownika socjalnego. 

 

       

 

 

 

 


